

ZADAVATEL:

Obec Zdounky

Se sídlem: Zdounky 27, 768 02 Zdounky

IČO: 00287938

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Martin Drkula, starosta obce

Adresa profilu zadavatele: <https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=47>

POVĚŘENÁ OSOBA:

TIZZI engineering s.r.o.

Se sídlem: Bílanská 1861, 767 01 Kroměříž

IČO: 05107521

Kontaktní osoby pověřené osoby: Josef Křeháček, Petra Kociánová

Kontaktní e-mail: projekty@tizzien.cz

V Kroměříži dne 25. 10. 2019

Zadavatel podává vysvětlení zadávací dokumentace (07) k veřejné zakázce „**ZDOUNKY – DOSTAVBA KANALIZACE VČETNĚ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ - I. ETAPA**“ zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („zákon“). Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2019-032292.

Dotaz č.1

1) Z jakého důvodu požaduje zadavatel oprávnění k projektové činnosti ve výstavbě? Změny v provádění u dané akce podléhají autorskému doзору projektanta a je svázáno s autorskými právy. Jakékoliv změnu bude muset naprojektovat daná osoba a změny vždy schválit. Dané ŽL oprávnění chápeme jako diskriminační a omezující.

Odpověď č. 1

Požadavek na předložení oprávnění podnikání Projektová činnost ve výstavbě je ve vztahu k předmětné veřejné zakázce opodstatněný. Vychází z předmětu plnění a činností, které budou v průběhu realizace nutné provést. Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách.

Dotaz č. 2:

2) Z jakého důvodu jsou v technické kvalifikaci požadovány **3 stavby v celoplošné opravě komunikací po výstavbě inženýrských sítí**? Uchazeč zastává názor, že je jedno zda dochází k opravě poloviny komunikace anebo celoplošné opravě. Zadavatel dokonce diskriminuje uchazeče, kteří mají zkušenosti s výstavbou nových komunikací v daleko větším rozsahu, jelikož v dané ZD je požadována „pouze“ oprava komunikace a „jen“ oprava po inženýrských sítích. Uchazeč se domnívá, že daný požadavek je diskriminující a zadavatel by měl povolit výstavbu i nových komunikací v daném rozsahu, opravu či výstavbu komunikace bez uvedení, že se musí jednat o celoplošnou opravu po inženýrských sítích.

Odpověď č. 2

Předmět veřejné zakázky je podrobně definován v projektové dokumentaci a dalších dokumentech. S ohledem na velikost a složitost projektu zadavatel považuje požadavky na splnění technické kvalifikace za přiměřené ve vztahu k veřejné zakázce.

Dotaz č. 3:

3) Žádáme u vyjasnění u **pozice stavbyvedoucího**, kdy u první odračky je umožněno SŠ vzdělání, ale u třetí odračky je požadováno pouze **VŠ vzdělání**.

Odpověď č. 3

Jedná se o administrativní překlep. Třetí odrážka je irelevantní, platí první odrážka.

Dotaz č. 4:

4) Žádáme o vyjasnění u **pozice zástupce stavbyvedoucího pro opravy komunikací u vysvětlení, z jakého důvodu, je požadováno VŠ vzdělání**, a to i přes skutečnost, že se jedná pouze u zástupce, a to i s ohledem na skutečnost, že u **pozice zástupce stavbyvedoucího pro kanalizaci, je umožněno SŠ vzdělání**.

Odpověď č. 4

Jedná se o administrativní překlep. Odrážka první a druhá jsou irelevantní.

Platí:

- *VŠ vzdělání stavebního směru a min. 3 roky praxe na obdobné pozici nebo SŠ vzdělání stavebního směru a min. 5 let praxe na obdobné pozici*

Dotaz č. 5

6) Uchazeč žádá o vysvětlení, z jakého důvodu, jsou stanoveny reference v počtu **16 referencí**, pokud nebudou reference v bodě 1 až 7 v kombinaci jakou zadavatel požaduje. Zadavatel požaduje DN 300 (běžně se používá více DN 250) a to ještě v kombinaci s výtlačným potrubím a čerpací stanicí a to u 5 referenčních staveb. Uchazeč se domnívá, že dané reference jsou nastaveny diskriminačně a velmi tvrdě s ohledem na velikost zakázky. Zadavateli nestačí zkušenosti s výše uvedeným, ale reference dále rozšiřuje o dalších 6 druhů podreferencí, kdy počet staveb je 11. Uchazeč sice chápe, že pro danou obec může být daná zakázka významná, ale zadavatel se tímto množstvím variací a kombinací dopouští diskriminace.

Odpověď č. 5

Zadavatel nemůže souhlasit s dodavatelem, že požadavky jsou diskriminační. Veškeré požadavky na prokázání technické kvalifikace plně odpovídají složitosti předmětu plnění veřejné zakázky.

Dotaz č. 6

Vznášíme dotaz na akci Zdounky, strana 11 zadávací dokumentace, bod č. 1.
V případě, že je referenční stavba ČOV, tak se částka odečítá?

Odpověď č. 6

Zadavatel nepožaduje referenční stavbu ČOV.

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Aktuální lhůta:

- Lhůta pro podání nabídek: 1 11. 2019 v 14:00 hod.

Nová lhůta:

- **Lhůta pro podání nabídek: 28. 11. 2019 v 14:00 hod.**

Tato změna bude odeslána také formou formuláře CZ04 – Oprava národního formuláře do věstníku veřejných zakázek.

.....
za pověřenou osobu